



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน
ขอจ้างโครงการตามข้อบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกทางหลวงชนบทสน.๒๐๑๓ - บ้านม่วงไข่น้อย หมู่ที่ ๙ ตำบลนวม่วงคำ
อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก วงเงินงบประมาณ ๒,๘๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านแปดแสน
หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๓,๐๕๑,๔๓๘.๔๔ บาท (สามล้านห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทสี่สิบสี่สตางค์)
เรียบร้อยแล้ว

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
(www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงศ์ คำจวง)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงชนบท สน.2013 - บ้านม่วงไข่น้อย หมู่ที่ 9 ตำบลด่านม่วงคำ อำเภอกอศรีสุนทร จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงชนบท สน.2013 - บ้านม่วงไข่น้อย หมู่ที่ 9 ตำบลด่านม่วงคำ อำเภอกอศรีสุนทร จังหวัดสกลนคร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,810,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 ธ.ค. 2564 เป็นเงิน 3,051,438.44 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พัฒนา พิมพ์สาส์น ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

7.2 มณีรัตน์ แก้วมะ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.3 กิตติพงษ์ ศิริจันทร์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนานาญงาน

7.4 อีร์วัฒน์ ธรรมทินโน กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนานาญการ



(นายชูพงศ์ คำจวง)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

อีร์วัฒน์ ธรรมทินโน

30 พฤศจิกายน 2564 22:09:05

แบบใบสรุปราคากลางและแบ่งวงงานโครงการก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2565

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร สายแยกทางหลวงชนบท ส.น. 2013 - บ้านม่วงไข่ขัน้อย หมู่ที่ 9 ตำบลตำบาม่วงคำ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ราคากลาง	วงเงิน งบประมาณ	การแบ่งวงงาน	ระยะเวลา ดำเนินการ	ราคา ขายแบบ (บาท)
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร สายแยกทางหลวงชนบท ส.น. 2013 - บ้านม่วงไข่ขัน้อย หมู่ที่ 9 ตำบลตำบาม่วงคำ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสุรินทร์ ช่วง กม. 0+200 - 0+975 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ความยาว 0.775 กิโลเมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 4,650 ตารางเมตร	3,051,438.44	2,810,000.00	เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 40 เป็นเงิน 1,220,575.38 บาท งวดที่ 1 พื้นที่ด้านสองแสนสองหมื่นห้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทสามสิบแปดสตางค์ ระยะเวลาคำนึงงาน ภายใน 60 วัน เริ่มนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินงาน งานวางป่าและกรุยทางพร้อมปรับเกลี่ยแต่คันทางเดิมเรียบ งานดินถมคันทางตลอดแน งานพื้นทางลูกรังบดอัดแน่น งานทรายรองพื้น หน้า 5 ซม. งานผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 40 หรือ 1,860 ตารางเมตร และงานบ่มคอนกรีตด้วยกระสอบปูนน้ำ อย่างน้อย 7 วัน งวดที่ 2 เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 60 เป็นเงิน 1,330,863.06 บาท หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นแปดร้อยหกสิบสามบาทหกสตางค์ ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน 120 วัน เริ่มนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง งานทรายรองพื้นหน้า 5 ซม. และงานผิวจราจรคอนกรีตหน้า 0.15 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,650 ตารางเมตร งานบ่มคอนกรีตด้วยกระสอบปูนน้ำอย่างน้อย 7 วัน และบ่มคอนกรีตต่อเนื่องด้วยการสเปรย์น้ำ งานไหล่ทางลูกรังบดทับ งานติดตั้งป้ายรายละเอียดโครงการ และงานหน้างานเป็นต้อง ทำให้อายุเสร็จ ตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ	120	500.00

คณะกรรมการพิจารณา

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสมันตา พิมพ์สาสิลี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางมนัสนิรัตน์ แก้วมะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ ธรรมิโน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติพงษ์ ศิริพันธ์)

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงชนบท ส.น.2013 - บ้านม่วงไข่ม้อย หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านม่วงคำ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานล่างป่าและกรูยทางพร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบพื้นทางเดิม 1.2 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.2.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.3 งานดิน (EARTHWORK) 1.3.1 งานดินชั้นทาง (EMBANKMENT) 1.3.1.1 งานดินถมชั้นทาง (EARTH EMBANKMENT) 1.4 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.4.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	3,100.000	1.76	5,456.00	1.3795	2.42	7,526.55
2		ลบ.ม.	1,271.000	148.25	188,425.75	1.3795	204.51	259,933.32
3		ลบ.ม.	596.000	121.64	72,497.44	1.3795	167.80	100,010.21
4		ลบ.ม.	232.500	467.73	108,747.22	1.3795	645.23	150,016.78

ธีรวัฒน์ ธรรมทานโน

-30 พฤศจิกายน 2564 22:09:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงชนบท สท.2013 - บานม่วงเขื่อนอย หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านม่วงคำ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2.	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
5	2.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,650.000	338.21	1,572,676.50	1.3795	466.56	2,169,507.23
6	2.1.1.2 รอยต่อเฝือขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	42.000	150.54	6,322.68	1.3795	207.66	8,722.13
7	2.1.1.3 รอยต่อเฝือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	423.000	76.42	32,325.66	1.3795	105.42	44,593.24
8	2.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	775.000	85.40	66,185.00	1.3795	117.80	91,302.20
	2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

30 พฤศจิกายน 2564 22:09:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงชนบท ส.น.2013 - บำรุงวังน้อย หมู่ที่ 9 ตำบลบางม่วงคำ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	2.2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุถมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานระบายน้ำ	ลบ.ม.	217,000	111.19	24,128.23	1.3795	153.38	33,284.89
10	3.1 งานทอลอดกลุม คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด 0.40 เมตร	ท่อน	10,000	652.58	6,525.80	1.3795	900.23	9,002.34
11	3.2 งานทอลอดกลุม คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด 0.60 เมตร	ท่อน	20,000	1,120.10	22,402.00	1.3795	1,545.17	30,903.55
12	3.3 งานกำแพงปากท่อ (Head Wall, End Wall) ขนาด 0.60 ม. (HW + EW = 1 แถว) 4. งานเครื่องหมายจราจร	จุด	2,000	3,487.00	6,974.00	1.3795	4,810.31	9,620.63
13	4.1 งานหลักกั้นโค้ง	หลัก	45,000	475.00	21,375.00	1.3795	655.26	29,486.81
14	4.2 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 , ต31-ต60 (เสาเหล็กขนาด 3"x3" หน้า 3.2 กก.)	ชุด	7,000	2,470.00	17,290.00	1.3795	3,407.36	23,851.55
15	4.3 งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ 4.4 งานตีเส้นจราจร	ชุด	1,000	2,150.00	2,150.00	1.3795	2,965.92	2,965.92
16	4.4.1 งานตีเส้นจราจร สีขาว	ตร.ม.	155,000	290.00	44,950.00	1.3795	400.05	62,008.52

ผู้จัดทำ : ธรรมทินโน

-30 พฤศจิกายน 2564 22:09:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงชนบท สท.2013 - บ้านม่วงเขื่อนย หมู่ที่ 9 ตำบลตามคำ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสุพรรณบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
17	4.4.2 งานตีเส้นจราจร สีเหลือง	ตร.ม.	46,750	290.00	13,557.50	1.3795	400.05	18,702.57
รวมราคากลาง								3,051,438.44

ผู้จัดทำ : ธรรมทินโน

-30 พฤศจิกายน 2564 22:09:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงชนบท ส.น.2013 - บ้านม่วงเข้มน้อย หมู่ที่ 9 ตำบลตาม่วงคำ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสุพรรณบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

(พัดมา พิมพะสาส์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นณีนัน แก้วมะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(กิตติพงษ์ ศิริจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน)

กรรมการกำหนดราคากลาง